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O‘QUVCHILAR ORASIDA 
JISMONIY FAOLLIKNI 

OSHIRISH UCHUN YANGI 
ILMIY YONDASHUVLAR

Zaynobidinov Dilshodbek Qobilovich
“University of Economics and Pedagogy”

“Ijtimoiy-gumanitar fanlar” kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Ushbu maqola o‘quvchilar orasida jismoniy faollikni oshirishga qaratilgan yangi ilmiy yondashuvlarni 
tahlil qiladi. Unda ta’lim jarayonida jismoniy faollikning ahamiyati, uning o‘quvchilarning sog‘lig‘i, o‘qish samaradorligi 
va umumiy rivojlanishiga ta’siri haqida so‘nggi ilmiy tadqiqotlar asosida fikr yuritiladi. Maqolada, shuningdek, jismoniy 
faollikni rag‘batlantirishga xizmat qiluvchi innovatsion metodlar, raqamli texnologiyalar va o‘quv dasturlarini ishlab chiqish 
hamda ularni ta’lim amaliyotiga tatbiq etishning samaradorligi chuqur tahlil etiladi. Yangi ilmiy yondashuvlardan foydala­
nish orqali o‘quvchilarning jismoniy mashg‘ulotlarda ishtirokini faollashtirish, ularni sog‘lom turmush tarziga yo‘naltirish va 
muntazam jismoniy faollikni shakllantirishning samarali usullari taklif etiladi.

Kalit so‘zlar: ilmiy yondashuvlar, motivatsiya, innovatsion metodlar, ta’lim tizimi, sport mashg‘ulotlari, ta’limda texnologi­
yalar, so‘rovlar va anketa tadqiqotlari, akademik muvaffaqiyat, monitoring, kvalitativ tahlil, eksperimental sinovlar.
Abstract: This article analyzes new scientific approaches aimed at increasing physical activity among students. It reviews 
recent research highlighting the significance of physical activity within the educational process and its impact on students’ 
health, academic performance and overall development. The article also examines the effectiveness of designing and 
implementing innovative methods, digital technologies and educational programs that promote physical activity in prac­
tice. Furthermore, it proposes scientifically grounded approaches to motivating students to engage in physical activities, 
enhancing participation and fostering a sustainable healthy lifestyle.

Key words: scientific approaches, motivation, innovative methods, education system, sports activities, technologies in 
education, surveys and questionnaire studies, academic success, monitoring, qualitative analysis, experimental tests.
Аннотация: В статье анализируются новые научные подходы к повышению физической активности студентов. 
Рассматриваются современные исследования, посвящённые значимости физической активности в образова­
тельном процессе, а также её влиянию на здоровье, учебную успеваемость и всестороннее развитие студентов. 
Анализируется эффективность разработки и внедрения инновационных методов, технологий и учебных про­
грамм, направленных на популяризацию физической активности в образовательной среде. Предлагаются научно 
обоснованные подходы к повышению мотивации студентов к занятиям физической культурой, расширению их 
участия в спортивной деятельности и формированию здорового образа жизни.

Ключевые слова: научные подходы, мотивация, инновационные методы, система образования, спортивная 
деятельность, образовательные технологии, опросы и анкетирование, академическая успеваемость, мониторинг, 
качественный анализ, экспериментальные исследования.

KIRISH
Jismoniy faollik o‘quvchilarning nafaqat sog‘lig‘i, balki ularning akademik natijalari va har tomonlama rivoj­

lanishi uchun ham muhim omil hisoblanadi. Bugungi kunda ta’lim tizimida jismoniy faollikni oshirish o‘quv­
chilarning tana va aqliy salomatligini yaxshilashda ustuvor yo‘nalish sifatida e’tirof etilmoqda. Aholi orasida 
raqamli texnologiyalardan keng foydalanish, kompyuter va mobil qurilmalarga asoslangan faoliyat turlarining 
ortishi kuzatilayotgan bo‘lsa-da, bu jarayon jismoniy faollikni ilmiy asosda rag‘batlantirish zaruratini yanada 
kuchaytiradi. Shu bois jismoniy faollikni oshirish va sog‘lom turmush tarzini shakllantirishga qaratilgan innovat­
sion yondashuvlarni tatbiq etish dolzarb vazifa sifatida qaralmoqda.

Ushbu maqolada o‘quvchilarning jismoniy faolligini oshirishga xizmat qiluvchi yangi ilmiy yondashuv
lar, metodologiyalar va texnologiyalar tahlil qilinadi. Jismoniy tarbiya darslarida zamonaviy o‘qitish usulla­
rini qo‘llash, o‘quvchilarni jismoniy faoliyatga keng jalb etishga qaratilgan dastur va loyihalar ko‘rib chiqiladi. 
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Maqolada, shuningdek, jismoniy faollikning ta’lim jarayoniga qo‘shadigan hissasi hamda uning o‘quvchilarning 
intellektual, emotsional va ijtimoiy rivojlanishiga ta’siri ilmiy asosda yoritiladi.

Innovatsion yondashuvlar va zamonaviy texnologiyalar yordamida o‘quvchilarning jismoniy faolligini 
oshirishda mavjud imkoniyatlar, ularning ta’lim amaliyotiga tatbiq etilishi va samaradorligi muhokama etiladi.

Ushbu tadqiqotda qo‘llanilgan metodologiyalar o‘quvchilarning jismoniy faolligini oshirishga qaratilgan ilmiy 
yondashuvlarning amaliy samaradorligini aniqlashga xizmat qiladi hamda ta’lim tizimida sog‘lom turmush tarzini 
targ‘ib etish uchun yangi imkoniyatlar yaratadi. Tadqiqot natijalari jismoniy faollikni oshirishga oid innovatsion 
usullarni ta’lim jarayoniga tatbiq etishning dolzarbligini va yuqori samaradorlik potensialini ko‘rsatadi.

Ushbu maqolada bir qator ilmiy tadqiqot usullaridan foydalanildi:

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI

Literatura va ilmiy 
manbalarni tahlil 

qilish

Tadqiqotning dastlabki bosqichi sifatida o‘quvchilar orasida jismoniy 
faollikni oshirishga oid mavjud ilmiy tadqiqotlar va adabiyotlar tahlil qilindi. 
Ushbu jarayonda jismoniy faollikning ta’limdagi ahamiyati, unga ta’sir 
etuvchi omillar hamda ilgari ishlab chiqilgan metodologiyalar o‘rganildi. 
Shuningdek, o‘quvchilarning jismoniy faolligini oshirishda qo‘llanilayotgan 
innovatsion yondashuvlar va texnologiyalarni aniqlash maqsadida 
zamonaviy tadqiqotlar hamda o‘quv metodikalari chuqur tahlil qilindi. Bu 
tahlillar jismoniy faollikni rivojlantirishning ilmiy asoslangan yo‘nalishlarini 
belgilash va ta’lim jarayoniga samarali metodlarni tatbiq etish imkonini 
beradi.

Mavzuga oid mavjud ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, o‘quvchilar orasida jismoniy faollikni oshirish 
masalasi ta’lim jarayonining muhim tarkibiy qismi sifatida ko‘riladi. Ilmiy manbalarda jismoniy faollikning o‘qu­
vchilarning sog‘lig‘i, psixologik holati va intellektual rivojlanishiga ta’siri keng yoritilgan bo‘lib, tadqiqotchilar ilgari 
ishlab chiqilgan metodologiyalarni, motivatsion yondashuvlarni hamda innovatsion texnologiyalarni qo‘llash­
ning samaradorligini tahlil qilgan. Xususan, zamonaviy adabiyotlar jismoniy tarbiya jarayonida raqamli vositalar, 
interaktiv mashg‘ulotlar va individual yondashuvlar qo‘llanilganda o‘quvchilarning faolligi ortishini ta’kidlaydi. 
Mazkur ilmiy manbalar mavzuning nazariy asoslarini mustahkamlab, jismoniy faollikni rivojlantirishning ilmiy 
yo‘nalishlarini belgilash hamda ta’lim jarayoniga samarali metodlarni tatbiq etish uchun zarur asos yaratadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI

Eksperimentlar va 
tajribalar

Tadqiqotning ikkinchi bosqichi sifatida jismoniy faollikni oshirishning 
amaliy samaradorligini o‘rganish maqsadida eksperimentlar o‘tkazildi. 
Ushbu bosqichda o‘quvchilarning jismoniy faolligini rag‘batlantirish uchun 
yangi metodlar, texnologiyalar yoki o‘quv dasturlari joriy etildi va ularning 
natijalari o‘zaro taqqoslandi. Eksperimentlar turli o‘quv muassasalarida, 
sinf guruhlarida yoki ixtisoslashgan jismoniy tarbiya mashg‘ulotlarida 
amalga oshirilishi mumkin bo‘lib, ular jismoniy faollikni oshirishga qaratilgan 
innovatsion yondashuvlarning samaradorligini aniqlashga xizmat qiladi.

So‘rovlar va anketa 
tadqiqotlari

O‘quvchilar, o‘qituvchilar va ota-onalardan olingan fikrlarga asoslanib 
so‘rovnomalar va anketa tadqiqotlarini o‘tkazish muhim ahamiyatga ega. 
Ushbu usul jismoniy faollikni oshirishga doir yondashuvlar va metodlarning 
amaliyotda qanday qabul qilinayotganini, o‘quvchilarning motivatsiyasi, 
qiziqishlari va ehtiyojlarini aniqlash imkonini beradi. Tadqiqot natijalariga 
asoslanib, yangi yondashuvlarning samaradorligi haqida ilmiy xulosalar 
chiqariladi.
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Kvalitativ va 
kvantitativ tahlil

Tadqiqot jarayonida to‘plangan ma’lumotlarni tahlil qilishda ikkita asosiy 
yondashuvdan foydalanildi. Kvalitativ tahlil orqali o‘quvchilarning jismoniy 
faollikka bo‘lgan munosabatlari, motivatsiyasi va so‘rovlar natijalari chuqur 
o‘rganildi. Kvantitativ tahlil esa o‘quvchilarning jismoniy faollik darajasi, 
mashg‘ulotlarda qatnashish statistikasi va boshqa o‘lchov ko‘rsatkichlari 
asosida amalga oshirildi. Ushbu ikki usuldan foydalanish jismoniy 
faollikning o‘quvchilarning akademik ko‘rsatkichlari va sog‘lig‘i holatiga 
ta’sirini aniq va ilmiy asosda baholash imkonini beradi.

Jismoniy faoliyatni 
baholash va 

monitoring qilish

Jismoniy faollik darajasini doimiy ravishda baholab borish va monitoring 
qilish muhim ahamiyatga ega. O‘quvchilarni muntazam ravishda jismoniy 
mashg‘ulotlarga jalb etish, ularning faollik darajasini kuzatib borish 
hamda baholash tadqiqotning samaradorligini aniqlashga xizmat qiladi. 
Monitoring jarayonida jismoniy mashg‘ulotlarning turli turlarini baholash 
va o‘quvchilarning ushbu mashg‘ulotlarni qay darajada qabul qilayotganini 
o‘rganish muhim ilmiy vazifalardan biridir.

Natijalarni tahlil 
qilish va xulosalar 

chiqarish

Tadqiqot jarayonida olingan ma’lumotlar asosida tahlillar amalga oshirildi. 
Tadqiqotning yakuniy bosqichida o‘quvchilarning jismoniy faolligini 
oshirishga qaratilgan yondashuvlarning samaradorligi haqida ilmiy 
asoslangan xulosalar shakllantirildi. Ushbu xulosalar kelajakda o‘quv 
dasturlarini takomillashtirish, jismoniy faollikni oshirishga yo‘naltirilgan yangi 
strategiyalarni ishlab chiqish va ta’lim amaliyotida ularni samarali tatbiq 
etish uchun muhim metodik asos bo‘lib xizmat qiladi.

Ta’lim
dasturlarini

ishlab chiqish
va amaliyotga

tatbiq etish

Tadqiqot davomida, o‘quvchilarning jismoniy faolligini oshirish uchun 
innovatsion ta'lim dasturlari va metodologiyalarini ishlab chiqish talab 
etiladi. Bunday dasturlar, o‘quvchilarga jismoniy faollikni qiziqarli va 
samarali tarzda o‘rgatishga qaratilgan bo‘lishi kerak. Tadqiqot jarayonida 
ishlab chiqilgan dasturlarni sinovdan o‘tkazish, ular yordamida 
o‘quvchilarning jismoniy faolligi va sog‘ligi qanday o‘zgarishini aniqlash 
lozim.

Tadqiqotning 
amaliyoti va 
tavsiyalar

Tadqiqot natijalariga asoslanib, o‘quvchilarning jismoniy faolligini oshirishga 
qaratilgan aniq tavsiyalar ishlab chiqildi. Ushbu tavsiyalar jismoniy tarbiya 
o‘qituvchilari, ta’lim muassasalari rahbarlari va ota-onalar uchun amaliy 
jihatdan foydali bo‘lib, ta’lim jarayonida jismoniy faollikni samarali tashkil 
etishga xizmat qiladi. Tavsiyalarning asosiy maqsadi – jismoniy faollikni 
o‘quvchilarning kundalik hayotiga yanada chuqurroq integratsiya qilish, 
ularni sog‘lom turmush tarziga yo‘naltirish va harakat madaniyatini barqaror 
rivojlantirishdan iborat.

Tadqiqotning tashkil etilishi

Tadqiqot o‘quvchilar orasida jismoniy faollikni oshirishga qaratilgan yangi ilmiy yondashuvlarni o‘rganish, 
ushbu yondashuvlar yordamida o‘quvchilarni jismoniy faollikka jalb etish usullarini ishlab chiqish hamda ularning 
samaradorligini aniqlashni maqsad qilib qo‘yadi. Tadqiqotning tashkil etilishi quyidagi asosiy bosqichlarni o‘z 
ichiga oladi.

1.	 O‘quvchilarning jismoniy faolligini oshirishga qaratilgan yangi ilmiy yondashuvlar va metodlarning sama
radorligini aniqlash hamda ularni amaliyotda qo‘llash.

2.	 Jismoniy faollikni oshirish uchun yangi metodlar va texnologiyalarni o‘rganish.

3.	 O‘quvchilarning jismoniy faolligiga ta’sir etuvchi omillarni tahlil qilish.
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4.	 Yangi ilmiy yondashuvlar asosida eksperimentlar o‘tkazish.

5.	 O‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish uchun innovatsion metodlarni sinovdan o‘tkazish.

Dastlab jismoniy faollikni oshirishga qaratilgan ilmiy adabiyotlar tahlil qilindi. 
Tadqiqot jarayonida o‘quvchilarning jismoniy faolligiga ta’sir etuvchi asosiy omillar va ilgari qo‘llangan 

metodlar o‘rganildi.
Sinovlar o‘tkazish jarayonida jismoniy faollikni oshirishga xizmat qiluvchi innovatsion metodlar – yangi 

o‘quv dasturlari, interaktiv mashg‘ulotlar va raqamli texnologiyalar orqali sportni rag‘batlantirish mexanizmlari – 
amaliyotga tatbiq etildi. Sinovlarda 300 nafar o‘quvchi ishtirok etdi.

So‘rovlar yordamida o‘quvchilarning jismoniy faollikka bo‘lgan munosabati, motivatsiyasi va jismoniy 
mashg‘ulotlarga bo‘lgan qiziqishlari o‘rganildi. So‘rovnomalarda 200 nafar o‘quvchi, 50 nafar o‘qituvchi va 150 
nafar ota-ona qatnashdi.

Tadqiqot natijalari ikki asosiy tahlil usuli yordamida o‘rganildi:

1.	 Kvantitativ tahlil orqali o‘quvchilarning jismoniy faollik darajasi va mashg‘ulotlarda ishtirok etish statistikasi 
o‘lchandi.

2.	 Kvalitativ tahlil esa o‘quvchilarning motivatsiyasi va jismoniy faoliyatga bo‘lgan qiziqishlarini chuqur o‘rgan­
ishga qaratildi.

3.	 Tadqiqot davomida o‘quvchilarning jismoniy faolligi doimiy ravishda kuzatilib, monitoring qilindi. Jismoniy 
mashg‘ulotlarda ishtirok etish darajasi va faollik ko‘rsatkichlari muntazam baholab borildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Tadqiqot davomida olingan ma’lumotlarga asoslanib, jismoniy faollikni oshirishga qaratilgan yangi ilmiy 

yondashuvlarning samaradorligi quyidagi foiz ko‘rsatkichlari orqali ilmiy asosda baholandi(1-jadval):

1-jadval: Jismoniy faollikni oshirishga qaratilgan yangi metodlarning samaradorlik ko‘rsatkichlari

Jismoniy faollikka qiziqish 
darajasi

Anketada ishtirok etgan o‘quvchilarning 75 foizi yangi metodlarni qiziqarli va 
motivatsiyalovchi deb baholadi. Yangi metodlar va dasturlarni joriy etish natijasida 
o‘quvchilarning jismoniy faollikka bo‘lgan qiziqish darajasi 60 foizga oshdi.

O‘quvchilarning motivatsiyasi 
va umumiy rivojlanishi

So‘rov natijalariga ko‘ra, o‘quvchilarning 60 foizi jismoniy mashg‘ulotlarning ularga 
ijobiy ta’sir ko‘rsatganini hamda umumiy rivojlanishlariga sezilarli hissa qo‘shganini 
qayd etdi.

Jismoniy faollik va akademik 
muvaffaqiyat o‘rtasidagi 
bog‘liqlik

Jismoniy faollikka qiziqish va muntazam qatnashish darajasi oshgan o‘quvchilarda 
akademik ko‘rsatkichlar ham yaxshilanganligi kuzatildi. O‘quvchilarning 65 foizi 
jismoniy faollikning ortishi o‘qish samaradorligining oshishiga yordam berganini 
ta’kidladi.

Mashg‘ulotlarga qatnashish 
darajasi

Tadqiqotdan oldin o‘quvchilarning 50 foizi muntazam ravishda jismoniy 
mashg‘ulotlarda ishtirok etgan bo‘lsa, yangi yondashuvlar joriy etilgandan so‘ng bu 
ko‘rsatkich 80 foizga ko‘tarildi.

Tadqiqot davomida olingan ma’lumotlar o‘quvchilarning jismoniy faolligini oshirishga qaratilgan yangi ilmiy 
yondashuvlar samaradorligini bir nechta mezonlar bo‘yicha tasdiqladi (1-jadval). Innovatsion metodlarni qo‘llash 
natijasida o‘quvchilarning jismoniy mashg‘ulotlarga bo‘lgan qiziqishi sezilarli oshdi: anketada qatnashganlarning 
75 foizi mashg‘ulotlarni qiziqarli deb baholagan, qiziqish darajasi esa 60 foizga ko‘tarilgan. Shuningdek, o‘quv
chilarning 60 foizi jismoniy mashg‘ulotlarning salomatlik va umumiy rivojlanishlariga ijobiy ta’sirini qayd etdi. 
Jismoniy faollik va akademik muvaffaqiyat o‘rtasida ham bog‘liqlik kuzatilib, 65 foiz o‘quvchi mashg‘ulotlar o‘qish 
samaradorligini oshirganini bildirgan. Tadqiqotdan oldin 50 foiz bo‘lgan mashg‘ulotlarga qatnashish darajasi 
innovatsion yondashuvlardan so‘ng 80 foizga yetdi. Umuman olganda, natijalar yangi metodlar o‘quvchilarning 
sog‘ligi, motivatsiyasi va akademik faoliyatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi hamda ta’lim jarayoniga inno­
vatsion yondashuvlarni keng joriy etish zarurligini ko‘rsatadi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, o‘quvchilar orasida jismoniy faollikni oshirishga qaratilgan yangi 

ilmiy yondashuvlar va metodlarning qo‘llanilishi yuqori samaradorlikka ega bo‘lib, innovatsion metodlar, inter­
aktiv mashg‘ulotlar va raqamli texnologiyalardan foydalanish jismoniy faollik darajasining ortishiga sezilarli 
ta’sir ko‘rsatdi. Olingan ilmiy dalillar asosida jismoniy mashg‘ulotlar va interaktiv metodlarni ta’lim jarayoniga 
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muntazam ravishda joriy etish, jismoniy faollikni rag‘batlantirish maqsadida raqamli texnologiyalarning imkoni­
yatlaridan samarali foydalanish, o‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish uchun yangi pedagogik yondashuvlarni 
takomillashtirish, shuningdek ota-onalar va o‘qituvchilar bilan hamkorlikni kuchaytirgan holda jismoniy faollikni 
keng targ‘ib etish tavsiya etildi. Umuman olganda, tadqiqot natijalari va ishlab chiqilgan tavsiyalar o‘quvchilarda 
jismoniy faollikni samarali ravishda oshirish, sog‘lom turmush tarzini shakllantirish va ta’lim jarayonida yuqori 
natijalarga erishish uchun mustahkam ilmiy asos bo‘lib xizmat qiladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Qodirov F. Jismoniy faollik va uning ta’limdagi ahamiyati (darslik). Toshkent: Ta’lim nashriyoti, 2020-yil.
2.	 Abdullaev S. Innovatsion ta’lim metodlari va ularning samaradorligi (darslik). Toshkent: Ilm-fan nashriyoti, 2019-yil.
3.	 Saidov A. Jismoniy tarbiya va o‘quvchilarning sog‘lom turmush tarzi (darslik). Samarqand: Sog‘lom Avlod nashriyoti, 

2021-yil.
4.	 Kamilova L. Ta’limda raqamli texnologiyalar va jismoniy faollikni oshirish (o‘quv qo‘llanma). Toshkent: O‘zbekiston 

Ta’limi nashriyoti, 2022-yil.
5.	 Berdimurodov Z. O‘quvchilarning motivatsiyasini oshirish va jismoniy faollikni qo‘llab-quvvatlash (o‘quv qo‘llanma). 

Buxoro: Ilm-fan va Taraqqiyot nashriyoti, 2020-yil.
6.	 Olimova D. Jismoniy faollikni o‘quvchilar orasida targ‘ib qilish: innovatsion metodlar va yondashuvlar (o‘quv qo‘llanma). 

Toshkent: Ta’lim va Taraqqiyot nashriyoti, 2021-yil.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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